
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
II SERVIZIO 

 
CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 81 del 28/05/2012 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   574  

 Del 08/06/2012
 
OGGETTO: Impegno e liquidazione quota di compartecipazione all’Università Europea 

per il Turismo. 
. 

Il RESPONSABILE  
Premesso: 

 che con atto di G.C. n. 43 del 20.03.2012, dichiarato immediatamente eseguibile, 
l’Amministrazione comunale ha accolto la richiesta avanzata dal Prof. Salvatore Messina 
in qualità di Rettore dell’Università per il Turismo, relativa alla compartecipare delle spese 
di organizzazione al primo Forum di confronto e di proposta degli operatori del Turismo 
denominato “dalla A alla Puglia: Le politiche del Turismo per la Puglia”, determinando in € 
1.000,00, la somma da assegnare a titolo di rimborso spese; 
  ritenuto di procedere ad impegnare la somma di € 1.000,00 e, contestualmente, 
liquidare la stessa, a titolo di compartecipazione alle spese di organizzazione dell’evento; 

rilevato che con il D.L. 216/2011, convertito con modificazioni nella Legge 14/2012 
(cd. Decreto “Milleproroghe”), pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 48 del 27.02.2012, il 
termine per l’approvazione del Bilancio di previsione degli Enti Locali per l’anno 2012 è 
stato prorogato (art. 29 comma 16-quater) al 30.06.2012 e che, pertanto, risulta 
autorizzato, sino a tale data, l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del 
D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, applicando, in tal caso, ai fini dell’effettuazione delle spese, le 
modalità di cui al comma 1 dello stesso citato articolo; 
 visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 visto il D. Lgs. n. 267/2000, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 
 

DETERMINA 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



1. DI IMPEGNARE, e, contestualmente, LIQUIDARE, per i motivi espressi in premessa, 
la somma di € 1.000,00 al Rettore dell’Università per il Turismo, Prof. Salvatore 
Messina, relativa alla compartecipazione delle spese di organizzazione al primo Forum 
di confronto e di proposta degli operatori del Turismo denominato “dalla A alla Puglia: 
Le politiche del Turismo per la Puglia”,  

2. di provvedere senza altra formalità, alla liquidazione della somma di € 1.000,00 a 
favore del Rettore dell’Università per il Turismo Prof. Salvatore Messina, a 
presentazione della seguente documentazione, così come prevista dal vigente 
Regolamento comunale per la concessione di benefici economici: rendiconto 
finanziario con allegate copie autenticate di documenti contabili, relazione 
consuntiva e dichiarazione, a firma del Presidente, di esenzione, ove sussistano i 
requisiti, della ritenuta di cui all’art. 28 del DPR n. 600/1973; 

3. DI DARE ATTO che la spesa di € 1000,00, già destinata con atto di G.C. n. 43 del 
20.03.2012, esecutivo ai sensi di legge, trova imputazione al cap. 752/01 (Codice 
Siope 1308), denominato: “Partecipazioni a convegni, mostre, conferenze e 
manifestazioni culturali - spese” del corrente bilancio 2012, in fase di redazione, che 
offre la necessaria disponibilità; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
      Antonia Tauro 
 
 f.to Dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 28/05/2012 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno        220/2012 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.919 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio 
on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
Castellana Grotte, 08 giugno 2012
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




